
Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 201858 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018020200058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AUXILIARES
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2017

Objeto: Contrato de serviço nº 10/2017, conduzido pelo Processo
Administrativo nº 23083.007158/2015-28, firmado entre a Univer-
sidade Federal Rural do Rio de Janeiro, e a empresa Dedetizadora
Fulmegan Ltda.ME, CNPJ nº 01.3276.197/0001-30; objeto: contra-
tação de serviço de limpeza de caixas d'aguas. Conforme edital Pre-
gão Eletrônico nº 76/2016.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO SEMI-ÁRIDO

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 62/2016 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADA Adriano
David Monteiros de Barros. OBJETO: Professor do Magistério Su-
perior Substituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93. Vi-
gência: 06/11/2017.

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 51/2017 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADO Ron-
dinelle Batista Cândido. OBJETO: Professor do Magistério Superior
Substituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93. Vigência:
0 3 / 11 / 2 0 1 7 .

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 30/2017 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADO Ronildo
Nicodemos da Silva. OBJETO: Professor do Magistério Superior
Substituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93. Vigência:
1 3 / 11 / 2 0 1 7 .

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 65/2017 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADO Dakson
Câmara da Fé. OBJETO: Professor do Magistério Superior Subs-
tituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93. Vigência:
0 3 / 11 / 2 0 1 7 .

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 41/2016 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADO(A) Fi-
lipi Marques de Souza. OBJETO: Professor do Magistério Superior
Substituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93. Vigência:
1 7 / 11 / 2 0 1 7 .

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 84/2017 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADO(A) An-
tônio Ítalo Alves de Oliveira. OBJETO: Professor do Magistério
Superior Substituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93. Vi-
gência: 17/11/2017.

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 64/2017 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADO(A) Ale-
xandre Henrique Soares de Oliveira. OBJETO: Professor do Ma-
gistério Superior Substituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº
8.745/93. Vigência:16/11/2017.

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 02/2017 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADO(A)
Amanda Gomes de Assis. OBJETO: Professor do Magistério Superior
Substituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93. Vigên-
c i a : 1 6 / 11 / 2 0 1 7 .

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 91/2016 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADO(A) Ma-
rianny Fidelis de Souza Mariano. OBJETO: Professor do Magistério
Superior Substituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.745/93. Vi-
gência:04/12/2017.

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº. 10/2017 - CONTRATANTE -
Universidade Federal Rural do Semi-Árido; CONTRATADO(A) Fer-
dinando Vinícius Fernandes Bezerra. OBJETO: Professor do Ma-
gistério Superior Substituto; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº
8.745/93. Vigência:18/12/2017.

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato Nº 75/2017
Nº Processo: 23091003505201714. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO - UFERSA. CNPJ Contra-
tado: 20306489000131. Contratado : ENFERMED SERVICOS E
SAUDE LTDA - -ME. Objeto: Rescisão unilateral do contrato ce-
lebrado em 23 de junho de 2017 Fundamento Legal: Artigos 77, 78,
inciso I e 79, inciso I, da Lei nº 8.666/1993 Data de Rescisão:
30/01/2018 .

(SICON - 01/02/2018) 153033-15252-2017NE800181

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 UASG 153033

Número do Contrato: 105/2017.
Nº Processo: 23091005775201751.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL RURAL DO -SEMI-ARIDO - UFERSA. CNPJ Contratado:
09234399000140. Contratado : CRIL EMPREENDIMENTO AM-
BIENTAL LTDA.Objeto: Acréscimo de valor dos itens 5 e 6 do
contrato, no percentual de 25%. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Valor Total: R$1.195,94. Fonte:
112000000 - 2017NE800924. Data de Assinatura: 25/01/2018.

(SICON - 01/02/2018) 153033-15252-2017NE800121

EDITAL No- 3, DE 1o- DE FEVEREIRO DE 2018
PROCESSO SELETIVO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 2/2018

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
- UFERSA, pós período de impugnação de edital, torna pública a
retificação abaixo no item 2. DAS VAGAS, do Edital 002/2018 -
Prof. Substituto, de 30 de janeiro de 2018, publicado no Diário
Oficial da União nº 22, de 31 de janeiro de 2018:

Onde se lê:
"Campus Caraúbas - 01 - Expressão Gráfica. Projeto Au-

xiliado por Computador - Expressão Gráfica. Projeto Auxiliado por
C o m p u t a d o r. "

Leia-se:
"Campus Caraúbas - 01 - Expressão Gráfica. Projeto Au-

xiliado por Computador - Graduação em Engenharia ou em Arqui-
tetura ou em Agronomia ou em Ciência e Tecnologia, com Espe-
cialização."

JOSE DE ARIMATEA DE MATOS
Reitor

EDITAL N° 4, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO

HOMOLOGADO PELO EDITAL N° 6/2017

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido prorroga por 1
(um) ano, a contar de 08 de fevereiro de 2017, o prazo de validade do
Processo seletivo para professor substituto realizado nos termos do
Edital N° 51/2016, de 06/12/2016, publicado no DOU n° 234, de
07/12/2016, homologado pelo Edital N° 6/2017, de 07/02/2017, pu-
blicado no DOU N° 28, de 08/02/2017, seção 3, página 64.

JOSÉ DE ARIMATEA DE MATOS
Reitor

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 65/2017

Foram vencedoras e fazem parte da ata de registro de preços
do pregão nº 65/2017, que tem como objeto a aquisição de material
para manutenção de bens imovéis, as empresas: M. R. MAGA-
LHAES SILVA ME, DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -
ME, J. J. VITALLI - ME, SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS
EIRELI EPP, HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COM-
PLEMENTOS LTDA, LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, M DO S DE ARAUJO-EPP, RARIANE RODRIGUES DOS
SANTOS CAMPELO, LILIAN C. DA S. SANTOS EIRELI-ME,
JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME e R. P. DA SILVA
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP. Valor total da ata: R$
328.566,26. A ata ficará disponível no site do comprasgovernamen-
tais.

(SIDEC - 01/02/2018)

PREGÃO Nº 68/2017

Foram vencedoras e fazem parte da ata de registro de preços
do pregão nº 68/2017, que tem como objeto a aquisição de material
permanente e de consumo de áudio e vídeo, as empresas: AUDIO-
VISAO ELETROACUSTICA LTDA - EPP, KOTTA EMPREEN-
DIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI-ME, RENOVA - SOLU-
ÇOES EM TECNOLOGIA LTDA-ME, VITEC TECNOLOGIA EM
PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA-EPP, NADJA MARINA PI-
RES-EPP, DAYSIANE GOMES DAVID - ME, NJV IMPORTAÇÃO
& EXPORTAÇÃO LTDA-EPP, ALEX SANTANA DOS SANTOS,
RARIANE RODRIGUES DOS SANTOS CAMPELO, BOHRER
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME, TOP LI-
CITA LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL,
SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME, SISTEMICA SO-
LUCOES CORPORATIVAS EIRELI - ME e M M RODRIGUES
EIRELI-ME. Valor total da ata: R$ 203.557,97. A ata ficará dis-
ponível no site do comprasgovernamentais.

(SIDEC - 01/02/2018)

PREGÃO Nº 70/2017

Foi vencedora do pregão nº 70/2017, que tem como objeto a
contratação de empresa prestadora de serviço de manutenção cor-
retiva e preventiva de plataformas elevatórias e elevadores de pas-
sageiros nos campi da UFERSA, a empresa: ELEVADORES MAS-
TER LTDA-ME. Valor total da ata: R$ 136.665,00. A ata ficará
disponível no site do comprasgovernamentais.

PEDRO HENRIQUE ALVES BARRETO
Diretor da Divisão de Licitações

(SIDEC - 01/02/2018)

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2017 UASG 153163

Nº Processo: 23080020281201726.
PREGÃO SISPP Nº 208/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SANTA -CATARINA. CNPJ Contratado: 19874652000183.
Contratado : C A PRATOMIL RESTAURANTES -EMPRESARIAIS
LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços tipo
buffet livre aos estudantes e servidores regularmente vinculados ao
Campus Blumenau da UFSC. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vi-
gência: 26/02/2018 a 25/02/2019. Valor Total: R$3.751.237,50. Fonte:
100000000 - 2018NE800161. Data de Assinatura: 26/10/2017.

(SICON - 01/02/2018) 153163-15237-2017NE800051

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 UASG 153163

Nº Processo: 23080038522201793.
PREGÃO SRP Nº 344/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SANTA -CATARINA. CNPJ Contratado: 49058654000165.
Contratado : FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE -MO-
VEIS LTDA. Objeto: Aquisição de mobiliario corporativo para aten-
der ao Campus Curitibanos da UFSC. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 17/01/2018 a 16/01/2019. Valor Total:
R$6.451,06. Fonte: 188000000 - 2017NE804214. Data de Assinatura:
17/01/2018.

(SICON - 01/02/2018) 153163-15237-2017NE800051

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 463/2017

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de lâmpadas e
luminárias p/ atender ao Almoxarifado da PU da SEOMA da UFSC.
Empresas vencedoras da licitação: Arco Bras Com. e Importação Ltda
EPP; Blunac Distribuidora Eireli ME; Eletrosia Mat. Elétrico Ltda;
Geziane Cunha Furlan ME; Giga Mat. Elétricos Eireli EPP; Liceri
Com. de Prod. Em Geral Ltda ME; M.M. Mat. Elétricos Eireli EPP;
RC TEIVE Com. e Distribuicao Ltda EPP; Viviane Crestan de Oli-
veira EPP e Volt Mat. Elétricos Eireli ME. Valor Total: R$
1.635.628,20.

MERYELLEM YOKOYAMA NEVES
Pregoeira

(SIDEC - 01/02/2018) 153163-15237-2017NE800051

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 UASG 150232

Nº Processo: 23080075289201720 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para fins de aquisição de MATERIAIS DE AS-
SISTÊNCIA CURATIVOS, ESTOMAS E OUTROS. Total de Itens
Licitados: 00034. Edital: 02/02/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h59. Endereço: Rua Maria Flora Pausewang, S/nº - Bairro Trin-
dade Trindade - FLORIANOPOLIS - SC ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/150232-05-2-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 02/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 16/02/2018 às 14h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 01/02/2018) 150232-15237-2017NE805941

PREGÃO Nº 23/2018 - UASG 150232

Nº Processo: 23080078177201721 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para fins de aquisição de MATERIAIS SANEAN-
TES, INCLUINDO TAMBÉM, O FORNECIMENTO EM REGIME
DE COMODATO DE 01 (UMA) DILUIDORA/ETIQUETADORA
AUTOMATIZADA PARA O ITEM 2 (ÁCIDO PERACÉTICO). To-
tal de Itens Licitados: 00006. Edital: 02/02/2018 de 08h00 às 12h00
e de 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Maria Flora Pausewang, S/nº -
Bairro Trindade Trindade - FLORIANOPOLIS - SC ou www.com-

prasgovernamentais.gov.br/edital/150232-05-23-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 02/02/2018 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2018 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 01/02/2018) 150232-15237-2017NE805941


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-02T00:03:48-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




